He resuelto cesar a don Emilio Lledó López como Delegado de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Sevilla, por pase a otro destino.

Madrid, 25 de febrero de 1992.-El Presidente, Antonio Zabalza Marti.

RESOLUCION de 22 de febrero de 1992, de la Agencia 5528 Estatal de Administración Tributaria, por la que se cesa a don Francisco Casado Vicente como Delegado de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Córdoba.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.tres.2 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada al mismo por

la Ley 18/1991, de 6 de junio,

He resuelto cesar a don Francisco Casado Vicente como Delegado de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Córdoba, por cumplimiento de la edad de jubilación forzosa, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 22 de febrero de 1992.-El Presidente, Antonio Zabalza Marti.

RESOLUCION de 25 de febrero de 1992, de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se nombra a don Pedro Gollonet Carnicero Delegado de la Agencia 5529 Estatal de Administración Tributaria en Sevilla.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.tres.2 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada al mismo por la Ley 18/1991, de 6 de junio,

He resuelto nombrar a don Pedro Gollonet Carnicero Delegado de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Sevilla.

Madrid, 25 de febrero de 1992.-El Presidente, Antonio Zabalza Martí.

RESOLUCION de 25 de febrero de 1992, de la Agencia 5530 Estatal de Administración Tributaria, por la que se nombra a don Emilio Lledó López Delegado de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Córdoba.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.tres.2 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada al mismo por la Ley 18/1991, de 6 de junio,

He resuelto nombrar a don Emilio Lledó López Delegado de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Córdoba.

Madrid, 25 de febrero de 1992.-El Presidente, Antonio Zabalza Marti.

## MINISTERIO DE CULTURA

ORDEN de 18 de febrero de 1992 por la que se acuerda el 5531 cese de don Rogelio Blanco Martinez como Vocal asesor en el Gabinete del Subsecretario.

En uso de las atribuciones que tengo conferidas, según lo dispuesto en la Ley de Régimen Jurídico de la Administración Civil del Estado y

Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre,

Acuerdo cesar al funcionario del Cuerpo de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial don Rogelio Blanco Martínez, número de Registro de Personal 1017478813 A0523, como Vocal asesor el Gabinete del Subsecretario, nivel 30, C.E. 1.774,800, CUC020000228001002, con efectividad de 29 de febrero del corriente

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid. 18 de febrero de 1992.-P. D. (Orden de 11 de enero
de 1991, «Boletín Oficial del Estado» del 16), el Subsecretario, Santiago de Torres Sanahuja.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

5532

ORDEN de 19 de febrero de 1992 por la que se acuerda el cese de doña Maria del Carmen Rodríguez Agromayor como Secretaria de Director general de la Dirección General de Bellas Artes y Archivos.

En uso de las atribuciones que tengo conferidas, según lo dispuesto en la Lev de Régimen Jurídico de la Administración Civil del Estado y

Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre,

Acuerdo cesar a la funcionaria del Cuerpo General Administrativo dona María del Carmen Rodríguez Agromayor, número de Registro de Personal 0203031357 A1135, como Secretaria de Director general de la Dirección General de Bellas Artes y Archivos, CUC050000128001008 (nivel 16, C.E. 501.744).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Madrid, 19 de febrero de 1992.-P. D. (Orden de 11 de enero de 1991 «Boletín Oficial del Estado» del 16), el Subsecretario, Santiago de Torres Sanahuja

Ilmo. Sr. Subsecretario.

ORDEN de 21 de febrero de 1992 por la que se acuerda el 5533 cese de don Enrique de la Vara Barroso como Subdirector general Jefe del Gabinete Tecnico del Subsecretario.

En uso de las atribuciones que tengo conferidas según lo dispuesto en la Ley de Régimen Jurídico de la Administración Civil del Estado y

Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre,

Acuerdo cesar al funcionario del Cuerpo Tecnico de la Administración de la Seguridad Social don Enrique de la Vara Barroso, número de Registro de Personal 216143868 A1604, Subdirector general Jefe del Gabinete Técnico del Subsecretario, agradeciéndole los servicios presta-

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Madrid, 21 de febrero de 1992.-P. D. (Orden de 11 de enero de 1991 «Boletín Oficial del Estado» del 16), el Subsecretario, Santiago de Torres Sanahuja.

Ilmo, Sr. Subsecretario.

## UNIVERSIDADES

5534

RESOLUCION de 27 de noviembre de 1991, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se nombra a don Jesús Martín Ramírez, Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Psicobiología».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución de esta Universidad de fecha 6 de septiembre de 1990 («Boletín Oficial del Estado» del 24), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Jesús Martín Ramírez, con documento nacional de identidad 350.960, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento «Psicobiología», adscrita al Departamento de Psicobiología, en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse recurso de reposición en el plazo de un mes, ante el magnifico y excelentísimo señor

Rector.

Madrid, 27 de noviembre de 1991.-El Rector, Gustavo Villapalos Salas.

5535

RESOLUCION de 28 de enero de 1992, de la Universidad Autónoma de Barcelona, por la que se publica los nombra-mientos de don Félix Angel García Arnas y don David Prandi Chevalier, como Profesores titulares de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de profesorado universitario convocados por Resolución de esta Universidad Autónoma de Barcelona de 24 de noviembre de 1990 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de diciembre), de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985).